
Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 391 — broj 7 

Općina Mošćenička Draga 
5. 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine Mošćenička 
Draga (»Službene novine« ŽPG broj 11/93) Općinsko vije­
će, na sjednici održanoj 29. ožujka 1999. godine donosi 

IZVRŠENJE PRORAČUNA 
ZA 1998. GODINU 

A) PRIHODI 

- Ukupni prihodi 
- Neraspoređeni 

prihodi 
- Tekuća proračunska 
rezerva 

- Prenes. sred. iz preth. 
godina 

Članak 1. 
Proračun 

5.287.058,00 

5.237.058,00 

50.000,00 

184.714,65 

I. 
100 
1 10 
2 20 
3 30 
200 

40 
80 

300 

TEKUĆI IZDACI 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Izd. utr. mat. en. i usluge 
Izdaci tekućeg održavanja 
OSTALA DOBRA I USLUGE 
Financijski izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI TRANSFERI 

Izvršenje 
4.754.890,08 

4.754.890,08 

184.714,65 

u kunama 

89,94 

90,79 

Grupa Vrsta prihoda Proračun Izvršenje Index 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2+3) 4.803.168,00 4.272.296,92 88,97 

1. POREZNI PRIHODI 1.420.000,00 1.391.652,22 98,00 
000 POREZ NA DOBIT I DOHODAK 755.000,00 732.390,83 97,00 

10 Porez na dohodak 700.000,00 676.241,63 
20 Porez na dobit 55.000,00 56.149,20 

015 POREZ NA PROM. NEKR. I PRAVA 445.000,00 453.382,63 101,84 
10 Porez na kuće za odmor 80.000,00 72.736,17 
40 Porez na promet nekretnina 365.000,00 380.646,46 

020 POREZI NA PROMET PROIZV. I USL. 220.000,00 205.878,76 93,58 
10 Porez na tvrtku 140.000,00 131.046,74 
20 Porez na reklame 20.000,00 22.432,02 
30 Porez na potrošnju 60.000,00 52.400,12 
2. NEPOREZNI PRIHODI 3.383.168,00 2.880.644,70 85,15 

035 PRIHOD OD IMOVINE 460.000,00 357.191,56 77,65 
10 Prihod od kamata 20.000,00 5.093,42 
30 Prihod od stanarine 20.000,00 13.544,20 
30 Prihod od zakupa posl. prostora 320.000,00 245.362,14 
30 Nakn. za upot. javn. opć. povr. 100.000,00 93.191,80 

040 OPĆINSKE PRISTOJBE 8.800,00 8.765,53 99,60 
20 Administrativne pristojbe 8.800,00 8.765,53 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 1.029.000,00 851.020,72 82,70 
10 Novčane kazne 10.000,00 -
20 Komunalni doprinosi 150.000,00 113.389,49 
20 Komunalne naknade 700.000,00 565.857,54 
20 Šumski doprinos 1.000,00 123,25 
40 Boravišna pristojba 168.000,00 171.650,44 

050 OSTALI OPĆINSKI PRIHODI 1.885.368,00 1.663.666,89 
20 Ostali općinski prihodi 1.700.000,00 1.478.298,89 
30 Potpore od ŽPG 185.368,00 185.368,00 
3. KAPITALNI PRIHODI 483.890,00 482.593,16 99,73 

055 KAPITALNI PRIHODI 483.890,00 482.593,16 99,73 
20 Prihod od prodaje stanova .18.000,00 16.771,06 
40 Prihod od prodaje nekretnina 200.290,00 200.259,45 
45 Prihod od prodaje obveznica 

PRENESENA SREDSTVA IZ PRET. GODINA 
265.600,00 265.562,65 

184.714,65 
UKUPNO PRIHODI 5.471.772,65 4.939.604,73 90,27 

IZDACI 
Grupa Vrsta izdataka 1-12/98. Rebalans Index 

1.945.734,68 1.669.908,54 85,82 
1.090.009,68 1.015.792,75 93,19 

82.000,00 84.148,70 
621.509,68 569.687,17 
386.500,00 361.956,88 
355.000,00 234.815,04 66,15 
191.000,00 179.354,74 
164.000,00 55.460,30 
500.725,00 419.300,75 83,74 



Stranica 392 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1.999. 

10 Tekući tr. grad. nefin. org. 
II. KAPITALNI IZDACI 
600 NABAVA STALNE KAP. IMO. 

80 Izgradnja kapit. objekata 
30 Uredski namještaj i oprema 

900 DRŽAVNI DUG 
10 Tuzemni državni dug 

3. SREDSTVA ZA KULTURU 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi za posebne prog. 
600 NABAVA KAPITAL. OBJEKATA 
80 080 Izgradnja kap. objekata 

7. 
200 
40 050 
80 070 
300 
10 010 

11. 
100 
10 

SPECIJALNI RASHODI VIJEĆA 
TEKUĆI VANJ. IZD. ZA MATER. 
Izdaci za reprezentaciju 
Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi neprofit. organiz. 

010 

SREDSTVA ZA PLACE DJELATNIKA 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće 
Doprinosi 

500.725,00 419.300,75 
3.526.037,97 2.609.013,14 73,99 
2.736.037,97 1.829.294,91 66,86 
2.716.037,97 1.813.388,00 

20.000,00 15.906,91 
790.000,00 779.718,23 98,69 
790.000,00 779.718,23 

UKUPNO IZDACI 5.471.772,65 4.278.921,68 78,20 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
1. DRUŠTVENA BRIGA O DJECI 

PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi za poseb. programe 175.000,00 164.813,05 94,18 

UKUPNO POZICIJA 1 175.000,00 164.813,05 94,18 
2. SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi za poseb. programe 50.000,00 48,277,40 96,55 

UKUPNO POZICIJA 2 50.000,00 48.277,40 96,55 

63.725,00 

100.000,00 

6.000,00 
6.000,00 

6.000,00 

37.000,00 
37.000,00 

53.824,87 

55.508,46 

7.881,00 

7.000,00 

40.694,90 
37.153,80 

84,46 

55,51 
UKUPNA POZICIJA 3 163.725,00 109.333,33 66,78 

4. 
300 
10 

SREDSTVA ZA SPORT 
TEKUĆI TRANSFERI 

090 Transferi neprof. organiz. 54.000,00 58.136,51 107,66 
UKUPNO POZICIJA 4 54.000,00 58.136,51 107,66 

5. 
300 
10 

SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 
TEKUĆI TRANSFERI 

010 Transferi za pomoć obitelj. 
090 Transferi neprof. organizac. 

10.000,00 
25.000,00 

8.875,36 
14.702,76 

88,75 
58,81 

/ UKUPNO POZICIJA 5 35.000,00 23.578,12 67,37 
6. 

100 
20 

NAKNADE VUECNICIMA I ČLANOVIMA 
POGLAVARSTVA 
IZDACI POSLOVANJA 

050 Izdaci za naknade 70.000,00 58.521,00 83,60 
UKUPNO POZICIJA 6 70.000,00 58.521,00 83,60 

13135 

116,67 
UKUPNO POZICIJA 7 18.000,00 14.881,00 82,67 

8. 
200 
80 

URBANISTIČKI PLANOVI 
TEKUĆI VANJ. IZDACI ZA MATER. 

060 Intelektualne usluge 30.000,00 2.440,00 8,13 
UKUPNO POZICIJA 8 30.000,00 2.440,00 8,13 

9. 
300 
10 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI TRANSFERI 

120 Transferi polit, organiz. 5.000,00 2.656,80 53,14 
UKUPNO POZICIJA 9 5.000,00 2.65630 53,14 

10. 
200 
40 

TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 
TEKUĆI VANJ. IZDACI ZA MAT. 

010 Izdaci platnog prometa 7.000,00 5.432,89 77,62 
UKUPNO POZICIJA 10 7.000,00 5.432,89 77,62 

109,98 
100,42 



Utorak, 6. ravnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 393 -- broj 7 

Naknade troškova zap. 8.000,00 6.300,00 78,75 
UKUPNO POZICIJA 11 82.000,00 84.148,70 102,62 

12. SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 
100 IZDACI POSLOVANJA 
20 010 Izdaci za mat. en. i usl. 15.000,00 11.502,40 76,68 

020 Uredski materijal 35.000,00 34.134,08 97,53 
030 Izdaci za si. listove 12.000,00 12.549,88 104,58 
040 Izdaci za informiranje 23.000,00 27.640,17 120,17 
050 Izdaci za službeni put 2.000,00 1.830,00 91,50 
060 Izdaci za osiguranje 10.000,00 10.654,77 106,54 

Izdaci za odvj. usluge 10.000,00 10.000,00 100,00 
Izdaci za izmjeru za KN 22.909,68 22.909,68 100,00 
Izdaci za tur. ambulantu 12.000,00 12.000,00 100,00 
Izdaci za izlet iznajmlj. 9.600,00 9.600,00 100,00 

30 010 Izdaci za održavanje opreme 7.000,00 2.483,10 35,47 
030 Izdaci za tekuće održavanje uredskih prostorija 8.000,00 3.360,00 48,00 

200 TEKUĆI VANJ. IZD. ZA MAT. I USL. 
40 050 Izdaci reprezentacije 68.000,00 75.424,76 110,92 
80 060 Knjigovodstvene usluge 58.000,00 53.020,30 91,41 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 030 Transferi i potpore u gradskom prometu 98.000,00 61.014,00 62,26 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
30 020 Kompjuteri i pribor 10.000,00 12.466,53 124,67 

Namještaj - uredski 10.000,00 3.440,38 34,41 
UKUPNO POZICIJA 12 410.509,68 364.030,05 88,68 

13. TEKUĆA PRORAČUNSKA REZERVA 
200 TEKUĆI I VANJ. IZD. ZA MAT. I USL. 
80 070 Ostali nesp. izdaci 30.000,00 -

UKUPNO POZICIJA 13 30.000,00 -
14. STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI 
80 070 Ostali nespom. izdaci 20.000,00 -

UKUPNO POZICIJA 14 20.000,00 -
15. SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 
100 IZDACI POSLOVANJA 
20 010 Izdaci za el. en. i kom. usl. 400.000,00 358.345,19 
30 070 Izdaci za tekuće odr. parkova 135.000,00 138.106,42 

080 Izdaci za ost. nesp. tek. održ. 200.000,00 212.892,60 
200 TEKUĆI VANJ. IZD. ZA MAT. I USL. 
40 020 Izdaci za tuzemne kamate 110.000,00 90.616,09 82,38 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
80 080 Izgradnja ost. kapit. obj. 2.616.037,97 1.757.879,54 67,20 
900 DRŽAVNI DUG 
10 040 Dugoročni zajmovi 790.000,00 779.718,23 98,70 

UKUPNO POZICIJA 15 4.251.037,97 3.337.558,07 78,51 
16. SREDSTVA ZA RASHODE STAMBENOG 

PROSTORA 
100 IZDACI POSLOVANJA 
30 030 Izdaci za tek. održav. zgrada 16.500,00 3.614,76 21,99 

UKUPNO POZICIJA 16 16.500,00 3.614,76 21,99 
17. SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG 

PROSTORA 
100 IZDACI POSLOVA A 
30 030 Izdaci za tek. odr. zgrade 20.000,00 1.500,00 7,50 
200 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
80 070 Ostali nespomenuti izdaci 20.000,00 

UKUPNO POZICIJA 17 40.000,00 1.500,00 7,50 
UKUPNO IZDACI PRORAČUNA 5.471.772,65 4.278.921,68 • 78,20 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
Ovo Izvršenje proračuna objavit će se u »Službenim no­

vinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/99-01/05 
Ur. broj: 2156/03-99-01 
M. Draga, 29. ožujka 1999. 



Stranica 394 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Emilio Dešković, v.r. 

6. 
Na osnovi točke 1. članka 18. Zakona o grobljima (»Na­

rodne novine« broj 19/98) i članka 28. Statuta Općine Moš-
ćenička Draga (»Službene novine« Županije primorsko^go-
ranske broj 11/93), Općinsko vijeće Općine Mošćenička 
Draga, na sjednici održanoj 29. ožujka 1999. godine donosi 

ODLUKU 
o upravljanju grobljima 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se: 
1. uvjeti upravljanja grobljima od strane pravne osobe 

koja upravlja grobljem, 
2. mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta 

na korištenje, vremenskim razmacima ukopa u popunjena 
grobna mjesta te način ukopa nepoznatih osoba. 

3. održavanje groblja i uklanjanju otpada, 
4. uvjete i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grob­

nog mjesta i godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta. 

Članak 2. 
Pod grobnim mjestom u smislu ove Odluke smatraju se 

grobovi, grobnice i niše namijenjene za ukop umrlih osoba. 
Pod korisnikom grobnog mjesta u smislu ove Odluke raz­

umijevaju se osobe kojima je grobno mjesto dodijeljeno rje­
šenjem, odnosno osobe koje su stupanjem na snagu ove od­
luke imale zaključen ugovor o korištenju grobnog mjesta. 

Članak 3. 
Na području Općine Mošćenička Draga postoje dva 

mjesna groblja, i to Mošćenice i Brseč. 

II. UVJETI UPRAVLJANJA GROBLJIMA 

Članak 4. 
Grpblja iz članka 3. ove Odluke komunalni su objekti ko­

je održava i njinja upravlja »Komunalac« trgovačko društvo 
s ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih dje­
latnosti Opatija (u daljnjem tekstu: Uprava groblja). 

Trgovačko društvo iz stavka 1. ovog članka obavlja i po­
grebne poslove na području Općine Mošćenička Draga. 

Pogrebne poslove na području Općine Mošćenička Dra­
ga može obavljati i druga pravna ih fizička osoba registri­
rana za obavljanje te djelatnosti po dobivenoj koncesiji 
shodno članku 10. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

Članak 5. 
Pod upravljanjem se razumijeva dodjela grobnih mjesta, 

uređenje, rekonstrukcija i održavanje groblja na način koji 
odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima, pri čemu treba 
voditi računa o zaštiti okoliša, a osobito o krajobraznim i 
estetskim vrijednostima. 

Uprava groblja obvezna je: 
- upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara, 
- osigurati uređenje i održavanje groblja na način kojim 

se iskazuje poštovanje prema umrlim osobama koje u nje­

mu počivaju, a sukladno programu uređaja i održavanja 
groblja. 

Članak 6. 
Uprava groblja smije svojim općim aktima uređivati od­

nose u svezi djelatnosti održavanja, uređenja i korištenja 
groblja, grobnih mjesta, a koji nisu uređeni ovom Odlukom, 
kao i rješavati u pojedinačnim upravnim stvarima o pra­
vima, obvezama i odgovornostima pravnih i fizičkih osoba 
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu i Zakonu 
o grobljima. 

Članak 7. 
Uprava groblja dužna je najmanje jednom godišnje Op­

ćinskom poglavarstvu Općine Mošćenička Draga podnijeti 
izvješće o svom radu. 

Članak 8. 
Uprava groblja je dužna pravovremeno poduzimati odgo­

varajuće mjere da se osiguraju grobna mjesta zainteresira­
nim osobama, a ukoliko to nije moguće zbog nedostatka 
prostora na grobljima da pravovremeno poduzme odgova­
rajuće mjere radi rekonstrukcije, odnosno proširenja posto­
jećeg ili izgradnje novog groblja. 

III. MJERILA I NAČIN DODJELJIVANJA I USTU­
PANJA GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE 

Članak 9. 
Na grobljima se u pravilu pokapaju osobe umrle na pod­

ručju za koje je groblje osnovano i osobe koje su u trenutku 
smrti imale prebivalište na tom području. 

Umrlog se može pokopati i na groblju koje je odredila za 
života, kao i na grobljima koje odredi njegova obitelj, od­
nosno osoba koja se brine o pokopu. 

Umrlog se smije ukopati i izvan groblja samo uz odobre­
nje Upravnog odjela za samoupravu i upravu uz prethodno 
mišljenje nadležne osobe zadužene za poslove zdravstva, a 
koju odredi Općinsko poglavarstvo Općine Mošćenička 
Draga. 

U trajne grobove mogu se pokopati umrle osobe neo­
visno o mjestu prebivališta u trenutku smrti. 

Članak 10. 
Grobno mjesto dodjeljuje na korištenje Uprava groblja. 
Grobna mjesta dodjeljuju se prema Planu rasporeda i ko­

rištenja grobnih mjesta kojega donosi Uprava groblja, re-
dosljedom prema brojevima grobnih mjesta označenim u 
Planu, a na n'ačin da se u najvećoj mogućoj mjeri nastoji 
udovoljiti želje korisnika prema raspoloživim mjestima. 

Plan rasporeda i korištenja grobnih mjesta mora sadrža­
vati: Plan groblja na području Općine Mošćenička Draga, 
Plan rasporeda grobnih mjesta za svako groblje zasebno, s 
naznačenim oznakama, brojevima grobnih mjesta i njiho­
vim površinama, Grafički prikaz rasporeda, a smije sadrža­
vati i druge podatke u svezi s rasporedom i korištenjem 
grobnih mjesta. 

Planom rasporeda i korištenja grobnih mjesta moraju se 
utvrditi privremena grobna mjesta i zajednička grobna mje­
sta. 

Članak 11. 
Uprava groblja donosi rješenje o dodjeli grobnog mjesta 

na korištenje sukladno Članku 13. Zakona o grobljima. 
Protiv rješenja iz prethodnog stavka nezadovoljna 

stranka smije izjaviti žalbu Upravnom odjelu za samoupra­
vu i upravu Općine Mošćenička Draga. 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 395 — broj 7 

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se i visina 
naknade za dodjelu na korištenje grobnog mjesta. 

Članak 12. 
Ukop u popunjeno grobno mjesto može se odobriti na­

kon proteka šest mjeseci od zadnjeg ukopa. 
Ukoliko je na grobnom mjestu izgrađena grobnica s više 

polica, koje se nakon ukopa na odgovarajući način zatvara­
ju, to se grobno mjesto smatra popunjenim kad su popunje­
ne sve police grobnice. 

Članak 13. 
Nepoznate osobe ukapaju se u zajedničko grobno mjesto 

na način uobičajen mjesnim prilikama, osiguravajući pritom 
poznate podatke o nepoznatoj osobi (dob, spol, datum smr-
ti). 

Zajedničko grobno mjesto u smislu ove Odluke je grob ili 
grobnica, namijenjena za ukop osoba koje nisu bili korisnici 
grobnog mjesta i za koje nema uvjeta da se ukop izvrši na 
grobnom mjestu s pravom korištenja članova njihove obite-
lji. 

Članak 14. 
Ukoliko na groblju nema više slobodnih grobnih mjesta 

umrla osoba pokopat će se u privremeno grobno mjesto 
ili na drugo groblje na području Općine Mošćenička Draga. 

U privremeno grobno mjesto ili na drugo groblje privre­
meno će se pokopati i umrla osoba ukoliko ne postoji mo­
gućnost pokopa na groblju na kojemu korisnici imaju trajni 
grob. 

Umrlu osobu privremeno se smije smjestiti u privremeno 
grobno mjesto samo u dvostrukom (limenom i drvenom) li­
jesu i to najduže do šest mjeseci. 

Članak 15. 
Pravo korištenje grobnog mjesta može se izgubiti samo 

na način utvrđen odredbama Zakona o grobljima. 
Napuštenim grobom neće se smatrati: 
- grobovi iz točke 2. i 3. članka 11. Zakona o grobljima 
- grobovi u kojima su pokopani posmrtni ostaci značajnih 

povijesnih osoba koje imaju izvanredne zasluge na znan­
stvenom, kulturnom i političkom polju ili su doprinijele raz­
voju Općine Mošćenička Draga, grobovi antifašističkih bo­
raca, žrtava fašističkog terora i branitelja poginulih u Do­
movinskom ratu. 

Uprava groblja održava grobove iz stavka 2. ovog članka, 
a sredstva za održavanje osiguravaju se u Proračunu Općine 
Mošćenička Draga. 

IV. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE 
OTPADA 

Članak 16. 
Pod održavanjem groblja u smislu ove Odluke razumije­

va se održavanje i čišćenje zemljišta, staza i puteva na grob­
lju od otpada, održavanje mrtvačnica kao i drugih objekata i 
uređaja na groblju te uzgoj i održavanje zelenila na groblju. 

Pod otpadom smatra se sve što je na bilo koji način na­
neseno ili što dospije na groblje, a po svojoj prirodi ne pri­
pada groblju ili narušava izgled groblja, ostaci vijenaca i cvi­
jeća na grobovima koji zbog proteklog razdoblja narušavaju 
izgled groblja. 

Članak 17. 
Groblje održava i otpad uklanja Uprava groblja na 

osnovi Godišnjeg plana održavanja groblja na način da 
groblje uvijek bude čisto i uredno, a mrtvačnice i drugi ob­
jekti na groblju da budu uredni i ispravni. 

Godišnji plan održavanja groblja donosi Uprava groblja. 

Članak 18. 
Korisnici grobnih mjesta dužni su uređivati grobove i 

grobnice na način da uvijek budu čisti i uredni. 

Članak 19. 
Uprava groblja može pozvati korisnika da neuredno i za­

pušteno grobno mjesto održava urednim. 
Ukoliko unatoč pozivu korisnik ne uredi grobno mjesto, 

Uprava groblja će ga urediti na trošak korisnika. 

Članak 20. 
Na groblju ili neposredno uz groblje Uprava groblja 

dužna je postaviti odgovarajuće spremnike za odlaganje ot­
pada, ostataka vijenaca i cvijeća, koji se prazne redovito, 
odnosno prema potrebi. 

Članak 21. 
U oblikovanju nadgrobnih znakova, spomenika i natpisa 

odlučuju njihovi korisnici. 
Svaki se grob mora označiti prikladnim nadgrobnim zna­

kom. 

Članak 22. 
Grobna mjesta, obiteljski grobovi, grobnice, kapelice, ni­

še i pretinci za urne smiju se graditi prema planu uređenja 
groblja i rasporedu grobova, a sukladno propisima o građe­
nju, estetskim, sanitarnim i drugim tehničkim pravilima. 

Radovi iz prethodnog stavka smiju započeti nakon isho­
đenja odobrenja Uprave groblja i uplate troškova koje će 
Uprava groblja imati u svezi s iskolčenjem pravca za uređe­
nje grobnog mjesta, odvoz iskopane zemlje i drugih otpa­
daka, uređenje staze i puteva, utrošak vode i si. 

Uprava groblja smije graditi trajne grobove. 

Članak 23. 
Svi radovi na groblju moraju se izvoditi na način kojim se 

osigurava red, mir i dostojanstvo, a smiju se izvoditi samo u 
radne dane i u vremenu određenom odobrenjem. 

Građevinski i drugi materijal može se pohraniti na grob­
lju samo u vremenu trajanja radova, a po završetku radova 
mora odmah biti uklonjen i gradilište dovedeno u uredno 
stanje. 

Ukoliko izvođač radova ne dovede gradilište u uredno 
stanje to će učiniti Uprava groblja na njegov trošak. 

Za prijevoz materijala smiju se koristiti samo oni putevi 
koje odredi Uprava groblja. 

Zabranjeno je pranje strojeva, alata i vozila na izljevnim 
mjestima u groblju i pokraj groblja. 

Članak 24. 
Zabranjeno je oblikovanje spomenika i stavljanje natpisa 

koji nisu primjereni pijetetu prema umrlima. 
Uprava groblja dužna je odmah ukloniti spomenik ili 

natpis iz stavka 1. ovog članka o trošku korisnika. 

V. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE 
KOD DODJELE GROBNOG MJESTA I GODIŠNJE 
NAKNADE ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 

Članak 25. 
Svaki korisnik grobnog mjesta plaća godišnju grobnu na­

knadu koju utvrđuje Uprava groblja ovisno o mjerilima ut­
vrđenim ovom Odlukom. 



Stranica 396 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

Uprava groblja dužna je korisnicima grobnih mjesta do­
staviti račun za plaćanje godišnje grobne naknade najkasni­
je do 1. lipnja za tekuću godinu. 

Članak 26. 
Mjerila za utvrđivanje grobne naknade su: 
- veličina grobnog mjesta, 
- troškovi opremanja groblja komunalnom i drugom in­

frastrukturom i sadržajima. 
Visina naknade utvrđuje se u kunama umnoškom svih 

mjerila iz prethodnog stavka. 

Članak 27. 
Troškovi opremanja groblja komunalnom i drugom infra­

strukturom iz stavka 2. članka 26. ove Odluke utvrđuju se 
na bazi stvarnih troškova uređenja groblja i izgradnje novih 
grobnih mjesta po metru četvornom grobnog mjesta dijelje­
njem ukupnih troškova s ukupnim brojem grobnik mjesta. 

Članak 28. 
Naknadu iz članka 26. ove Odluke plaćaju korisnici u ro­

ku od trideset dana od dana donošenja rješenja o davanju 
grobnog mjesta na korištenje. 

Članak 29. 
Za korištenje grobnog mjesta korisnik plaća godišnju na­

knadu. 
Visinu naknade utvrđuje Uprava groblja, a korisnik je 

plaća do 30. lipnja tekuće godine po ispostavljenom računu 
Uprave groblja. 

Visina godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta ut­
vrđuje se na osnovi procjene troškova održavanja i uređenja 
groblja utvrđenih Programom uređenja i održavanja, na na­
čin da se ukupni troškovi podijele na sve korisnike raz­
mjerno površini svakog grobnog mjesta u odnosu na ukup­
nu površinu svih grobnih mjesta na groblju. 

VI. KAZNENE ODREDBE 

Članak 30. 
Novčanom kaznom od 1.500,00 do 2.000,00 kuna kaznit 

će se Uprava groblja ukoliko: 
- ne postupa na način određen člankom 14. ove Odluke, 
- ne postupa na način određen člankom 16. i 17. ove Od­

luke. 
Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit će se 

odgovorna osoba u Upravi groblja za prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka. 

Članak 31. 
Novčanom kaznom od 1.500,00 do 2.000,00 kuna kaznit 

će se pravna osoba ukoliko vrši radove na izgradnji grobnih 
mjesta protivno članku 22. i 23. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit će se 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz prethod­
nog stavka. 

Članak 32. 
Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit će se 

fizička ooba: 
- ukoliko izvodi radove na izgradnji grobnog mjesta pro­

tivno odredbi članka 22. i 23. ove Odluke, 
- ukoliko ne uređuje i ne održava grobno mjesto na način 

propisan člankom 18. ove Odluke. 

Članak 33. 
Za prekršaje iz članka 33. ove Odluke komunalni redar 

smije naplatiti kaznu na licu mjesta u iznosu od 300,00 
kuna. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 34. 
Korisnicima grobnih mjesta koji su do dana stupanja na 

snagu ove Odluke imali status korisnika grobnog mjesta te­
meljem ugovora o korištenju grobnog mjesta izdat će se rje­
šenje o dodjeli grobnog mjesta na neodređeno vrijeme po 
isteku ugovora o korištenju. 

U slučaju iz prethodnog stavka korisniku se neće naplatiti 
naknada iz članka 25. ove Odluke. 

Članak 35. 
Uprava groblja dužna je voditi grobni očevidnik, registar 

umrlih osoba, donijeti Planove uređenja, održavanja i ra­
sporeda grobova, Odluku o pravilima ponašanja na groblju 
i ostale akte i propise utvrđene Zakonom o grobljima i 
ovom Odlukom. 

Članak 36. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

grobljima (»Službene novine« broj 51/79). 

Članak 37. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/99-01/03 
Ur. broj: 2156/03-99-1 
M. Draga, 29. ožujka 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Emilio Dešković, VJT. 

7. 
Na osnovi članka 14. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97) i članka 28. Sta­
tuta Općine Mošćenička Draga (»Službene novine« Župani­
je primorsko-goranske broj 11/93) Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 29. ožujka 1999. 
godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 
Članak 47. Odluke o komunalnom redu (»Službene novi­

ne« Županije primorsko-goranske broj 3/96) mijenja se i 
glasi: 

»Zabranjena je na javnim i drugiirfpovršinama na podru­
čju Općine Mošćenička Draga ispaša stoke bez nadzora. 

Iznimno je dozvoljena ispaša stoke bez nadzora na neiz­
građenom zemljištu, omeđenom ogradom koja onemoguća­
va izlaz stoke iz omeđenog prostora. 

Pod stokom u smislu ove Odluke razumijeva se: ovca, ko­
za, govedo, konj, magarac, mula, mazga, svinja.« 



Utorak, 6. ,travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 397 — broj 7 

Članak; 2,. 

Članak 77. mijenja se i glasi: ,,, ... 

»Zatečenu stoku u ispaši bez nadzora ili bez odobrenja 
vlasnika zemljišta, Upravni odjel Općine Mošćenička Draga 
će zbrinuti na teret vlasnika stoke na rok od 5,dana od dana 
zbrinjavanja. Po isteku roka zbrinuta stoka će se prodati pu­
tem javnog nadmetanja. 

Hvatanje životinja, odnosno njihovo sakupljanje, zbrinja­
vanje te odlaganje životinjskih lešina obavlja, ovlaštena 
pravna ih fizička osoba kojoj te poslove na .pbavljanje po­
vjeri Općinsko poglavarstvo.« ., '':"'. , 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/99-01/04 
Ur. broj: 2156/03-99-1 
M. Draga, 29. ožujka 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Emilio Dešković, v.r. 


